ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА ГОРОДА МОСКВЫ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2025                                                                                      №1801

М о с к в а

Об утверждение материалов дела и направление в суд

Старший помощник прокурора города Москвы и Московской области, Илонов
Максим Олегович,  младший советник юстиции, рассмотрев материалы, полученные со
стороны следственного органа,

У С Т А Н О В И Л:
9 ноября 2025 года в 14:31 по московскому времени было получено уголовное дело

№СК-390 по обвинению Коленченко Артема в совершении преступлений,
предусмотренных п. “б” ч. 3 ст. 77 УК РФ ч. 3 ст. 80 УК РФ ч.4 ст. 80 УК РФ. Уголовное
дело было передано сотрудниками Главного Следственного Управления Следственного
Комитета Российской Федерации по городу Москве и Московской области.​
​ В ходе изучения материалов дела, органы прокуратуры не нашли допущенных
ошибок в ходе проведения следственных действий, ввиду чего основываясь на подпункте
1 части 1 статьи 42 Уголовно-Процессуального Кодекса Российской Федерации.​

П О С Т А Н О В И Л:
1.​ Утвердить уголовное дело №СК-390 по обвинению Коленченко Артема в

совершении преступлений, предусмотренных п. “б” ч. 3 ст. 77 УК РФ ч. 3 ст. 80 УК РФ
ч.4 ст. 80 УК РФ.

2.​ Направить материалы уголовного дела №СК-390 по обвинению Коленченко
Артема в совершении преступлений, предусмотренных п. “б” ч. 3 ст. 77 УК РФ ч. 3 ст. 80
УК РФ ч.4 ст. 80 УК РФ в Московский городской суд с приложением ходатайства о
назначении судебного слушания с целью рассмотрения материалов уголовного дела.

3.​ В соответствии с требованиями процессуального законодательства,
уведомить участников относящихся к судопроизводству по делу №СК-390 об окончании

2

досудебных разбирательств и дальнейшей передачи уголовного дела в первую судебную
инстанцию.

4.​ Копию настоящего постановления направить Руководителю Главного
Следственного Управления Следственного Комитета Российской Федерации по городу
Москве и Московской области

5.​ Настоящее постановление вступает в законную силу немедленно с момента
его подписание и официального опубликования на портале прокуратуры города Москвы
и Московской области.

​

Старший помощник прокурора                                                                             М..О. Илонов​
города Москвы и Московской области
Младший советник юстиции ​
                                                                                        ​

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е